
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA nº 300

Fone: 037 3406-0006 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

Portaria 10, de 02 de maio de 2024

Nomeia e empossa, nos cargos efetivos da

Câmara Municipal de Capitólio/MG, pelo

regime de CLT pelo regime da

Consolidação das Leis do Trabalho - CLT,

na forma da Lei Complementar no 007, de
03 de abril de 2020, conforme edital
001/2023

O presidente da Câmara de Vereadores de Capitólio/MG, usando de suas atribuições

regimentais e legais, resolve:

Art. 1º. Nomear a candidata aprovada no concurso público, edital 01/2023, para o emprego no

cargo de Assistente Administrativo, a candidata aprovada abaixo relacionada:

LAURA DIAS SANTIAGO | CPF 129.675.186-46 | INSCR. 000000988-1

Art. 2º, À assinatura do termo de compromisso e posse deverá ocorrer até o dia 09 de maio de
2024, entre as 09 hs e 11 hse 13 hs e 17 hs, na sede da Câmara Municipal de Capitólio/MG,
localizada a Rua Monsenhor Mario da Silveira, 300, Capitólio/MG.

Art. 3º. O exercício do cargo deverá ter início no prazo de até 30 (trinta) dias contados da
data da posse.

Art. 4º, Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposição anterior

em contrário.

Capitólio, 2 de maio de 2024. *

NA | puto (/. Vlad
G briel Sanspni da Mata

Vereador Presidente Câmira Municipal de Capitólio
|



CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA nº 300

Fone: 037 3406-0006 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO —- MG

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE
CARGO EFETIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO/MG

Termo de compromisso e posse nos cargos
efetivos da Câmara Municipal de
Capitólio/MG, pelo regime de CLT -
Consolidação das Leis do Trabalho, na forma
da Lei Complementar no 007, de 03 de abril de
2020, conforme edital 001/2023

No dia 08 de maio de 2024, a Câmara Municipal de Capitólio, por seu Vereador Presidente
conforme portaria 010/2024, publicada no Diário Oficial da Câmara Municipal de Capitólio,
publicado virtualmente pela Associação Mineira de Municípios, após comparecer a esta
Câmara Municipal para tomar posse do cargo de Assistente Administrativo, conforme resultado
do concurso público 001/2023, assumindo compromisso de bem servir, toma posse do acima
mencionado cargo:

LAURA DIAS SANTIAGO CPF 129.675.186-46 INSCR. 000000988-1

E por ser verdade, é lavrado o presente termo, que depois de lido foi assinado pelo Sr. Vereador
Presidente Gabriel Sansoni da Mata e pelos empossados.

Capitólio, 08 de maio de 2024.

1) | ]

CUM Loo Aonbics
Laura Dias Santiago

(|

Dual A OUNHJUA 748 fl
Gabriel Sansoni da Mata
Vereador Prtsidente Câmara Municipal de Capitólio


